
Форма по ОКУД
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Ординского

_____________________ муниципального округа Пермского края______________________  по ОКПО
(наименование организации)

Код
0301026

37022350

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

322 30.12.2022

Об утверждении учетной политики

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина от 
01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные 
значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Единую учетную политику при централизации учета для целей 
бухгалтерского учета согласно приложению и ввести ее в действие с 01.01.2023 
года (Приложение 1).
2. Утвердить Единую учетную политику при централизации учета для целей 
налогового учета согласно приложению и ввести ее в действие с 01.01.2023 года 
(Приложение 2).
3. Довести до всех работников учреждения соответствующие документы, 

необходимые для обеспечения реализации учетной политики и организации 
бухгалтерского, налогового учета, документооборота, санкционирования расходов 
учреждения.

4. По вопросам учетной политики, не отраженным в Инструкции 157н и 
Инструкций № 162н, 174н, 183н, применять настоящий приказ.

5. Приказ от 30.12.2019 № 203 «Об утверждении учетной политики», с 01 
января 2023 года считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера учреждения Башмакову Любовь Викторовну

Руководитель организации ______ директор ______Е.Г. Серебреникова
(должность) подгагеь) (расшифровка подписи)

директор
(должность) ти^ь)подпивь)


